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Trude Møller Krystad

LEDER

Det er snart 
hundre år siden
farfaren min ble
konfirmert i ei lita
bygd i Nord-
Trøndelag. Han
vokste opp i en 
familie hvor mor

var syerske, og far jobbet i gruve-
driften. Økonomien var ikke mye 
å skryte av, og de levde slett ikke i
overflod. Fra han var åtte år gam-
mel var han deler av året satt bort
på en gård for å gjete dyr og hjelpe
til med ulikt gårdsarbeid, mot kost
og losji og noen klesplagg. Da han
skulle konfirmeres, fikk han konfir-
masjonsdress av gårdsfolket. Det
gjorde at han da bandt seg til å
jobbe på gården i enda ett år før
han kunne reise fra bygda og få 
seg arbeid i Trondheim.

Da jeg ble konfirmert for en god
del år siden, husker jeg at gavene
selvsagt var en del av «pakka»,

men det jeg husker best er de gode
minnene om høytid, fest, og det å
få være midtpunkt denne dagen.
I mai i fjor ble den yngste hos oss
konfirmert i Kråkstad kirke. For oss
ble det vårens vakreste eventyr,
med venner og familie samlet til
feiring. Hun fikk mange flott gaver,
og var takknemlig og glad for det.
Men jeg tror at det å være i 
sentrum betydde like mye.
På side 8 i bladet kan dere lese
intervjuet jeg hadde med tre av 
jentene som skal konfirmeres
denne våren. De snakket ikke om
forventninger til gavene, men var
opptatt av at dagen skulle bli
høytidelig og fin, en dag de ville
huske resten av livet.

Vi hører at ungdommer som 
konfirmeres i dag regner med å få
mange, mange tusen kroner i gave.
Gjennomsnittlig får en konfirmant i
dag mer enn tretti tusen kroner, og
noen opplever at det kan være flaut

å ikke ha fått så mye som vennene
når det sammenlignes i etterkant.
Jeg tenker at konfirmanten selvsagt
skal få gaver. Men vi må ikke la det
bli det viktigste. Vi må gi oppmerk-
somhet, gode ord, fest og høytid!
Jeg synes det er trist om konfirma-
sjonsdagen bli målt i verdien på
pengegavene, og tror at det viktig-
ste er å la ungdommen oppleve å
være verdifull og elsket. Jeg tror
nemlig ikke at ungdommer flest
konfirmerer seg for gavenes skyld.
Jeg tror de ønsker seg en dag hvor
de blir virkelig sett. Og mange 
ønsker seg også en konfirmasjons-
tid hvor verdier og holdninger kan
utforskes og utfordres.

Da min farfar ble konfirmert hadde
resten av familien hans flyttet fra
bygda. Det beste for han på konfir-
masjonsdagen var at moren hans
og den yngste søsteren kom på
besøk!

I skrivende stund
er våren i anmarsj.
Sol som varmer,
heftig fuglesang,
lysere kvelder.
Slikt kan få 
vintertrøtte rygger
til å rette seg opp,

nedslåtte blikk løftes, mange av oss
begynner å se fremover igjen, det
går jo mot sommer! 

Fine ord, men virkeligheten er ikke
alltid like fin. Bagasjen vi bærer på
er for tung, den kan bestå av mye
rart, bommerter, skuffelser, svik,
sorg, ensomhet. Det er ikke lett å se
fremover med slik bør på ryggen.
Og kvitt dem blir vi jo ikke.

Eller? Her forleden leste jeg disse
ordene i den gamle boken: «Se, jeg

gjør noe nytt. Nå spirer det fram.
Merker dere det ikke?» Ord fra
Gud i himmelen, sagt gjennom en
profet for lenge siden som het 
Jesaja, sagt til et folk som var langt
nede, og som ikke hadde noe å se
frem mot.

Meldingen fra Gud er ikke: «Ta
dere sammen!» Nei, sier Gud, se
heller hva jeg gjør. I påsken ble vi
minnet om hva Gud har gjort når
Jesus Kristus dør og oppstår igjen.
Dette har skjedd for at børene vi
bærer ikke skal nedkjempes med
god vilje og stor innsats, men for at
de skal løftes av. Det kalles på fint
for nåde og frelse.

Dette er det Gud vil møte oss med,
hver dag, ikke bare om våren, men
året rundt, livet gjennom. Og når et

menneske får møte Guds nåde og
kjærlighet, da kan troen og håpet
og kjærligheten spire. Da går det
virkelig an å begynne på nytt. Med
blanke ark og fargestifter, som Alf
Prøysen skriver i sin klassiker: «Du
skal få en dag i mårå».

Kanskje er ikke arkene helt blanke.
Livet vi har levd setter spor, på
godt og vondt. Gamle arr blir ikke
helt borte. Men Gud vil gjerne dele
børene med oss, noen av dem
bærer han for oss også. Da kan nye
ting skje i et menneskeliv, og vi får
begynne på nytt. På ordentlig. 

God sommer!

Sven Holmsen
Prost

En ny vår, med blanke ark (nesten da) og fargestifter tel

PRESTENS PENN

Forsidebildet: Konfirmanter i Kråkstad kirke 2015.                        
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Eivind H. Spilling

I dåpen ønskes barnet velkommen inn i det kristne 
fellesskapet. Sammen med foreldre og menighet lover
fadderne å be for barnet, lære det selv å be og bli kjent
med den kristne troen det er døpt inn i.

For å bistå fadderne i dette oppdraget, gir Kråkstad og
Ski menigheter dem fadderpakker; tre gaver som skal
gis til barnet som en markering av 1., 2., og 3. års
dåpsdag. Fadderne kan avtale om de skal ta hånd om
en gave hver, eller om én fadder skal ha hovedansvar
for at gavene overrekkes til barnet. Det er heller ikke
noe i veien for at de på egen hånd kan finne fram til
egnede gaver.

Gavene er:
på 1 års dåpsdag: en smekke med teksten 
«Å du som metter liten fugl»

på 2 års dåpsdag: en CD med kristne barne-
sanger og bibelfortellinger 

på 3 års dåpsdag: en klistremerkebok med
bibelfortellinger

Målet er at gavene vil fungere som gode redskap for
trosopplæring i hjemmet.

Dåpsdagen er en flott anledning til å markere det store
som skjedde da barnet ble døpt. Som faddere kan man
benytte anledningen til å ha en spesiell kontakt med 

dåpsbarnet og ta fadderpakkene i bruk. Man kan
tenne dåpslyset og se på bilder fra den store dagen. 
I tillegg kan man lytte til sangene og historiene på 
CD-en eller lese i en bok. Dette er eksempler på 
hvordan man kan gjøre dåpen nær for barnet. 
Fadderne er også invitert til å delta når dåpsbarnet
blir invitert til kirka for å få 4-årsboken. 

Fadderpakker

Ordet «konfirmasjon» er avledet av verbet
konfirmere som betyr stadfeste, bekrefte, styrke,
bekrefte ens dåpspakt.

I Norge ble konfirmasjonen innført i 1736, og
konfirmasjon var tvungen frem til 1912.
For å bli konfirmert i Den norske kirke, må man
være døpt når konfirmasjonsdagen er der. Man kan
altså melde seg på konfirmasjonsforberedelse uten 
å være døpt, bare dåpen skjer før konfirmasjons-
dagen. Konfirmasjon i Norge er en forbønns-
handling og ikke lenger en handling der man
bekrefter og avlegger løfte. Det forutsettes altså
ikke noen bekjennelse. Man kan heller si det slik at

konfirmanten
blir bekreftet av
Gud og hans
løfter.

I den romersk-
katolske kirke er
konfirmasjonen
et av de sju
sakramenter.
I ortodokse kirker
forretter
presten
konfirmasjon i
forbindelse
med

dåpshandlingen. Luther forkastet konfirmasjonen
som sakrament.

Like viktig som selve konfirmasjonsdagen er tiden
– forberedelsestiden – i forkant. Konfirmanten er
med på gruppetimer, gudstjenester og leir.

 

Johannes Ulstein



I 1736 ble det lovfestet at alle i løpet av sin 
ungdomstid skulle konfirmeres. Tre år senere ble 
det innført skole for alle for å lære barna opp i det
de måtte kunne for å bestå prestens overhøring ved
konfirmasjonen. Konfirmasjonen skulle skje
gjennom en offentlig eksamen i den kristne tro, 
og en kirkelig innvielse med håndspåleggelse og
forbønn.

Konfirmasjonen ble en juridisk inngangsbillett til 
det voksne samfunn. Ingen kunne tas ut til militær-
tjeneste, inngå ekteskap, være fadder ved dåp eller
vitne i retten uten konfirmasjonsattest. Hvis man ikke
hadde møtt til konfirmasjon innen fylte 19 år, kunne
man straffes med tukthus eller gapestokk. Hvis 
konfirmanten ikke besto den offentlige eksamenen i
kirken, måtte han eller hun konfirmeres på nytt det
neste året.

Etter konfirmasjonen var tenåringen blitt voksen. 
Foreldrene forventet andre interesser og holdninger
fra sønnen eller datteren og til og med klærne 
forandret seg. Guttene gikk fra korte til lange bukser,
og på konfirmasjonsbildene viste mange seg fram for
første gang med hatt og stokk.

Kunnskapskravene til konfirmanten var harde. Det de
måtte kunne til overhøringen sto i en liten bok skrevet
av den danske biskop Erik Pontoppidan, og inneholdt

759 forklaringer på bibelske tekster. Under over-
høringen i kirken skulle konfirmanten være i stand til
å gjengi disse ordrett. Dårlige lese- og skrivekunn-
skaper gjorde det vanskelig for mange å bestå konfir-
masjonseksaminasjonen. Mange halvvoksne personer
gikk rundt i bygdene til spott og spe fordi de ikke
maktet å gjengi biskop Pontoppidans forklaringer. 

I 1912 ble konfirmasjonen frivillig, og alle 
straffebestemmelsene rundt ordningen ble opphevet. 
Fra 1920 ble konfirmasjonen oppfattet som en ren 
velsignelseshandling. 

Kilder: Birgit Hertzberg Johnsen «Livets høytider», Per Holck
«Skikk og overtro fra vugge til grav og Vårt Land.

4 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Konfirmanter i 

Kråkstad 1915. 

Presten er Jonas 

Wilhelm Gedde Dahl

(1845–1921), og de er

fotografert foran 

Kråkstad prestegård. 

Fra Digitalt

museum.no

Trude Møller Krystad

Konfirmasjon før i tida

Fortellinger om hvordan folk ga presten en ekstra
sau eller noen mynter for å få fram en ubegavet sønn
eller datter, går fortsatt på folkemunne. Et typisk 
eksempel er vandresagnet om mannen som hadde
en sønn som var så dårlig til å lese. Mannen reiste til
presten med en stor bukk og ba «han far» være så
snill å huske på ham når konfirmantene skulle slip-
pes igjennom. Gutten slapp igjennom, men presten
sa han ikke visste hvem han skulle konfirmere; 
bukken eller gutten, fordi de var begge like dumme… 

Det var mange som ikke slapp gjennom konfirma-
sjonen før de var 30-40 år. I 1776 ble to «jenter» i
Vang i Valdres konfirmert, 63 og 66 år gamle.
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Dag Rakli

DIAKONIENS HJØRNE

Annebeth Hagerup er
kontaktlærer på Finstad skole, og
har bodd i Ski kommune siden 3.
klasse. Hun trives med flotte
elever og foreldre på skolen, og
er glad i friluftsliv og samvær
med familie og venner. Hun er
også med på hobbykvelder med
kollegaer, og liker å male bilder

med akrylmaling. Familien kjøpte hytte på Kjøkøy
ved Fredrikstad for få år siden, og gleder seg til å
utforske Hvaler-skjærgården i ny båt til sommeren. 

Forfatteren av diktet Annebeth har valgt, kom hun
over ved en tilfeldighet da hun skulle forberede en
tale. Diktet heter «Tro, håp og kjærlighet», og er
skrevet av Dagny Løfall fra Mo i Rana.- Jeg mener at
i tider med en urolig verden, er det viktigere enn
noen gang å ha tro på at gode krefter skal seire. I
diktet ”Tro, håp og kjærlighet”, kan det være opp til
den som leser å vurdere hva man legger i det å tro.
Troen - med tanke på de positive krefter i mennesket
og samfunnet, eller å tro på noe som er større enn
oss selv.

Gunnar B Vegsgaard utfordres til neste
menighetsblad.

Blant mange store og viktige utfordringer i dagens
Norge ønsker jeg å fokusere litt på dem som sitter
og tigger her i Ski og over hele landet.

Kirkens Bymisjon har hatt et prosjekt ”Rom for
fattige tilreisende”. Prosjektet er nå nedlagt, men
arbeidet er nå integrert i organisasjonens daglige
arbeid. I en delrapport skriver organisasjonen at
Rom-folket befinner seg på bunnen i alle
levekårsmålinger. 80% lever under fattigdoms-
grensen i Romania. Mange av Rom-folket er vant til
å klare seg med veldig lite, noe de også gjør her i
vårt land. Rapporten sier videre at hovedinntrykket
er at folk ikke er sendt hit av bakmenn eller mafia.
Dette er også bekreftet av en forskningsrapport som

kom i fjor. De kommer hit for å samle penger for å
kunne overleve i Romania.

Det står selvfølgelig den enkelte fritt om og
eventuelt hva de vil gi den enkelte tigger. 
Det vi alle kan gi dem, er vårt ansikt, vise dem
respekt og verdighet med våre blikk. De er våre
medmennesker!

Kari Opsahl Pihl

DIKTET

Tro, håp og kjærlighet

Troen gir håpet at kjærligheten vinner.
Kjærlighet gir tro på at håpet aldri forsvinner.
Håpet er drømmer, lengsler og tanker.
Troen og kjærlighet, hjerte som banker.

Der håpet er aktivt er kursen stø.
Troen er livet, kan være kun som et lite frø.
Men med kjærlighetens næring, det vokser fort.
Som et tre som rekkes til himmelens port.

Tro, håp og kjærlighet, tre mektige ord.
I en liten setning, selve styrken bor.
Her finnes krefter til å tåle alt.
De tre mektigste ord som noen gang er talt.

Her finnes krefter som får alt annet til å vike.
Det finnes ei en kraft eller makt som er dens like.
Selv om troen og håpet i rekken står først.
Er det kjærligheten som alltid er størst.

Dagny Løfall

Slå av lys i rom du ikke 
oppholder deg i.

Miljøtips
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Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 73 56 73
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 
Kari Mette Wengen, tlf. 98 24 11 40
kari.mette.wengen@ski.kirken.no
Kateket:
Astrid Sandnes, tlf. 98 24 11 38
astrid.sandnes@ski.kirken.no

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Elisabeth Røed, 
tlf. 41 48 74 04, akelisabethroed@gmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, eivind.hildre.spilling@ski.kirken.no

LITT OM MYE

For tredje år på rad arrangerer Kråkstad menighet og
Kråkstad misjonskirke weekend på Oven leirsted. I år
blir det helgen 23. - 25. september. Leiren er for alle
aldre. I tillegg til samlinger blir det lek, god mat og
mye fellesskap. Informasjon blir lagt ut i kirken og på
menighetens nettside. Evt. spørsmål: Joakim Røed. 
Tlf:  95 18 00 32.

Menighetsweekend 

Tårnagenter i Kråkstad 
20 forventningsfulle gutter og jenter møtte opp til
tårnagenthelg i Kråkstad kirke 9. - 10. april. Her fikk
de utforske og oppdage mange spennende ting i den
gamle kirken sammen med trosopplærervikar Kristin
B. Andersen og prest Jan Kay Krystad. Blant annet
fant de ut hva som står på de store kirkeklokkene i
tårnet. Søndag formiddag deltok de på gudstjenesten
i en fullsatt kirke. Her sang de, leste bønner, tente lys
og lagde skuespill til prekenteksten: ”Sauene var
trygge hos den gode hyrden, selv om ulven kom”. 

Etterpå ble det servert kirkekaffe/saft og is, før alle
kunne gå fornøyde hjem med bevis rundt halsen på 
at de var en ordentlig agent.

Friluftsgudstjeneste i Kråkstad og Skotbu
I fjor ble friluftsgudstjenesten lagt til kirkegården i forbindelse med 
vigsling av ny gravlund. I år fortsetter vi den gode tradisjonen med å ha
den på forskjellige gårder i bygda. Tor og Inger Weydahl inviterer oss til
Dyrud gård søndag 28. august kl. 12. Som vanlig deltar korpset, og etter
gudstjenesten blir det servering og aktiviteter. 

Kor i Kråkstad
Vi ønsker å starte et kor for
barn i Kråkstad til høsten.
Følg med på våre nettsider.

Konfirmantene i Kråkstad 
gratuleres med konfirmasjons-
dagen 29. mai og ønskes lykke til 
med fremtiden!

Vi takker for mange 
gaver til menighetsbladets 
drift i 2016.

               
            

  



Menighetsbladet for Ski og Kråkstad    7

Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 

Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Menighetspedagog barn:
Birgitte Elin Bjørnstad, tlf. 47 45 61 51
birgitte.e.bjornstad@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
jkbjer@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk64@gmail.com
Kari Opsahl Pihl, tlf. 47 48 89 91 
karipihl@online.no
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Alle frivillige medarbeidere i
Ski menighet var i mars invi-
tert til ost og kjeks samtidig
som biskop Per Arne Dahl
gjennom sitt kåseri inspirerte
frivillige medarbeidere til 
fornyet innsats.
Henning Thauland mottok
frivillighetsprisen for 2015. 
Prisen ble gitt for innsatsen
med oppussingen av ung-
domsrommet i Ski nye kirke.

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Den 5. mars var 23 gutter og jenter i 9 - 10-års-
alderen fra Ski og Langhus i Ski nye kirke i et nytt
trosopplæringstiltak, «Agent for rettferdighet». 
Barna lærte om solidaritet, skjev fordeling av 
ressurser i verden, rettferdig fordeling og ulike 
solidaritetshandlinger man kan gjøre for å skape en
bedre framtid for jorda vår og menneskene som bor her!  

De fikk gjennom leker og refleksjoner oppleve hvor
tungt det er å bære vann på hode, hvor urettferdig det
er når noen får mye og andre lite, hvordan vi alle er
avhengig av hverandre, og konkrete tips til hva vi kan
gjøre i hverdagen.                                                                                                                       

Noen har i etterkant pantet flasker, hatt vann-
fordelingslek hjemme, lett etter fairtradeprodukter i
butikken osv, og noen ble med på fasteaksjonen uka
etter. Alle fikk agentarmbånd, tipshefte og fairtrade-
sjokolade. Det var god stemning og herlig engasjerte
unger! Vi gleder oss allerede til neste år!

Hilsen Guro trosopplærer og Unni Merethe diakon

Agent for rettferdighet!

Gratulerer Takk fra Ski menighet
Vi takker for kr. 31 900,- til 
ungdomsarbeidet i forbindelse med
Bjørn Normanns bortgang.

Vi takker for kr. 40 000,- til ungdoms-
arbeidet fra sanitetskvinnene i Ski.
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I Ski nye kirke møter jeg noen

blide konfirmanter mens de 

prøver konfirmantkappene –

straks klare til medhjelper-

tjeneste. Forberedelsestida har

vart i snart et halvt år. De unge

har vært gjennom bli-kjent-kveld,

flere undervisningssamlinger og

gudstjenester, og de har deltatt på

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.

Snart venter konfirmasjonsleir på

Sauevika leirsted og deretter 

samtalegudstjeneste før 

konfirmasjonen i september.

Søndagens storfamiliegudstjeneste
begynner. Konfirmantene kommer
rakrygget og smilende inn i 
prosesjon med de ulike elementene
som skal brukes i gudstjenesten.
De hjelper til med kirkevandring,
forbønn, kollektinnsamling og er
dåpsvert.
Etter kirkekaffen, låner jeg konfir-
mantene Elin, Cecilie og Marte. Vi
snakker litt om det å være konfir-
mant og ha tjeneste i kirka. Når det
gjelder medhjelpertjenesten, sier

Cecilie at hun synes det var gøy å
hjelpe til under dåpen og å få litt
ekstra oppmerksomhet. Marte 
legger til at hun synes det er gøy å
ikke bare sitte å se på, og konsta-
terer at man er jo masse med som
deltager i gudstjenesten også.
Om konfirmanttida trekker Cecilie
frem det sosiale og at det er veldig
koselig «å samles med de som vil
konfirmeres kristelig». Det gøyeste
var bli-kjent-kvelden med alle fra
Ski og Kråkstad – det var ekstra 
sosialt. Marte trekker frem bøsse-
bæringa under fasteaksjonen som
noe hun likte godt, selv om fø-
lelsene var blandet. «Det var litt
skummelt med det ene bygget uten
lys. Døra ble lukket bak oss. Vi så
bare masse trapper og dører og
ingen åpna. Var litt som en skrekk-
film.» Men det var også morsomt:
«Var ei som vi vekka og som kom
ut i bare undertøy, men som likevel
ga penger.»
Jeg spør hva de gleder seg til 
videre. Svaret kommer fort og 
unisont: «Vi gleder oss til leir og til

selve konfirmasjonen.» De synes
det blir skummelt å holde tale,
men har allerede begynt å 
planlegge konfirmasjonsfesten – 
de fortalte meg om både tema og
mat. Selve konfirmasjonsdagen
gleder de seg til å samle familien,
føle seg voksne, og få oppmerk-
somhet. På tampen spør jeg om det
er noe de vil si til menighetsbladets
lesere. Cecilie svarer: «Jeg trodde
ikke det skulle bli så gøy som det
faktisk ble!»

-Konfirmant i kirken var helt 
naturlig for meg. Her føler jeg
meg hjemme! Sunniva Heggdal
får bekreftende nikk fra Kråk-
stad-venninnene Celina Paale-
rud og Nora Horgen. I mai
konfirmeres de i den gamle
middelalderkirken. -Jeg visste
det ville bli en bra konfirmanttid
med sosialt fellesskap, interes-
sant undervisning, og en bra leir,
forteller Celina. Hun tilføyer at
hun også har hatt forventninger
til selve konfirmasjons-
festen, hvor venner og familie
skal samles og hun skal være
midtpunkt. -Det beste i konfir-

manttiden var leiren på Slora,
sier Nora. Alle tre er enige. - Der
fikk jeg mer innblikk i hvordan
man kan være kristen. Jeg lærte
mer om Gud og sånn. Leiren var
veldig sosial og koselig, fortset-
ter hun. -Vi kunne gjerne ha vært
der tre dager til, påstår Sunniva,
og det er de to andre enige i.

På konfirmasjonsdagen skal 
Celina ha på seg en lang, 
ferskenrosa kjole. Sunniva skal ha
Nordfjord-bunad, og Nora Graf-
ferdrakt. Celina og Nora skal ha
koldtbord, Sunniva indisk mat.
Og så skal de selvsagt ha mange

deilige kaker! -Samlingen i kirka
kommer til å bli veldig høytidelig
og fin, mener Celina som har
mange forventninger til en helt
spesiell og flott dag.

Til hjelp for både konfirmant og menighet

Det beste i konfirmanttiden var leiren på Slora

Eivind H. Spilling

Trude Møller Krystad
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Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

Utleie av Kirkens hus 
(tidl. bedehuset) i Kråkstad.

Utleie av Kirkens hus (tidl. bedehuset) i
Kråkstad.
Det er fullt utstyrt kjøkken og plass til
maks. 80 personer.

Ansvarlig utleier er Kråkstad menighet
v/Olav Tjugen. 
olav.tjugen@gmail.com. Tlf: 481 59 728.

Nordbyvn. 13, 1400 Ski, Tlf. 410 88 888

VI KJØPER:
• Alt av sølv 

og gull

• Mynter og sedler
(Også fra Samlerhuset)

Odd Fellow 
Selskapslokaler og Catering 

 !"#$%%&'$($)*+,*
Våre nydelige lokaler er meget velegnede til spesielle anledninger som bursdager, 

konfirmasjon, minnestund, bryllup og fest. 
Ta kontakt med Thora eller Trond for mer informasjon på 

64872620 
eller 

mail@oddfellow-ski.no 

www.ellingardmonument.no

Salg av gravstein
Oppussing
Inskripsjoner
Oppre�ing
Bolting

Telefon: 22 15 55 50
E-post: monument@ellingard.no 

            

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Gravstener

Vi ønsker alle våre lesere og 
annonsører en riktig god sommer!



TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
21.02.2016 Sebastian Norseng

Gervin
Tinius Haugen Korsbøen
Erica Andersson
Ida Sæther Helgesson

06.03.2016 Filip Johan Mowinckel
Knudsen

03.04.2016 Linnéa Elinor Sigde
Matilde Kaasa Kronstad

10.04.2016 Ingrid Sønsteby-Ekeberg
Thilje Margrethe Berg
Tollefsrød

17.04.2016 Ylva Lien Mageli
Julian Lien

24.04.2016 Jørgen Tuhus Holte
LucasMilan Sæther
Linde Olivia Slyngstad
Edvin Olav Løkkevik
Grotmoll
Emily Vågsberg
Mille Angelina
Amundsen-Bale

Kråkstad:
28.02.2016 Olivia Olsen
10.04.2016 Ea Emilie Eri Marthinsen

Ida Aarnæs Grønstvet

Viede
Ski: 
16.04.2016 Solveig Bjørnebråten og 

Thomas Skinnemoen
Helene Karsrud og Atle 
Aasterud

24.04.2016 Ann-Helen Amundsen og 
Kristoffer Bale

Døde
Ski: 
22.01.2016 Gerd Synnøve Stensen
26.01.2016 Erik Antonsen
01.02.2016 Bjørn Normann
06.02.2016 Jane Inger Tinjar
16.02.2016 Randi Synøve Halvorsrud
02.03.2016 Inger Johanne Bjørnstad 

Olsen
12.03.2016 Gunnar Johnsen
19.03.2016 Elsa Therese Wullum

Bjørn Thore Johannessen
Kåre Harry Holmsen
Tom Johnny Andersen

20.03.2016 Per Jørgen Sortland
22.03.2016 Ivar Bendiks Østeraas
03.04.2016 Anita Loftheim

Jorunn Fonn
06.04.2016 Ragnhild Wiik

Lillian Berntsen
11.04.2016 Ingrid Hope
12.04.2016 Peter Dedekam 

Christophersen
13.04.2016 Else Irene Magnussen
17.04.2016 Ingvard Valland
24.04.2016 Bjørg Waarud
25.04.2016 Bernt Emil Myhre
28.04.2016 Stein Ove Hvaal
28.04.2016 Guri Synnøve Creed

Kråkstad: 
27.01.2016 Sten Gunnar Gundersen
03.02.2016 Helge Martin Skaarer
08.03.2016 Gerd Rakel Jonassen
08.04.2016 Johannes Berg
12.04.2016 Ingunn Iversen

SLEKTERS GANG
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Hva gleder du deg mest til når
du tenker på konfirmasjons-
dagen din som kommer i 
september?

Lea Rirsch
Jeg gleder meg
mest til å samle
hele familien, og
at vi skal feire 
dagen sammen.

Ole Alexander
Torp Ringsby
Det blir spen-
nende med kon-
firmasjonssere-
monien i kirka,
for jeg har aldri
vært i en konfirmasjon før.

Ada Emilie 
Aalberg Opsahl
Jeg skal ha på meg
den nye Follo-
bunaden min! 
Og jeg gleder meg
til feiringen med
familie. Vi skal

spise god mat.

Celine Huseby
Hesstvedt
Det skal bli flott å
gå opp kirkegul-
vet mens alle i
kirka har opp-
merksomheten
rettet mot meg og
de andre konfirmantene! Og så
gleder jeg meg til å feire en fin dag
sammen med familien min.

Marte Person
Det blir fint å
skulle ha på seg
kappe og bli kon-
firmert. Og så blir
det nok også fint
med fest og gaver.
Jeg skal feire 

sammen med tvillingbroren min
Oliver.

IDÉ DESIGN LAYOUT TRYKK FERDIGGJØRING

Vi er ditt lokale trykkeri !
Håndverksveien 2, Langhus 
Tlf. 64 91 71 01. E-post: post@follotrykk.no
www.follotrykk.no

Trude Møller Krystad



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

5. juni 3. s i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein, Birgitte Elin
Bjørnstad og Randi Rosendahl.

12. juni 4. s. i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Tor Magne Brækkan
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Ulf Krupka

19. juni 5. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Lorenzo Nardozzi

26. juni Aposteldagen
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Jan Kay Krystad
og Tor Magne Brækkan

3. juli 7. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Jan Kay Krystad
og Jørn Vidar Lillestrand

10. juli 8. s. i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Åge Johansen

17. juli 9. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Jørn Vidar Lillestrand

29. juli Olsok
Kråkstad kirke kl 19.00
Gudstjeneste Johannes Ulstein og
Maria Haug

31.juli 11. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Maria Haug

7. august 12. s. i treenighetstiden 
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Tor Magne Brækkan

14. august 13. 2. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Jan Kay Krystad
og Tor Magne Brækkan

21. august 14. s. i treenighetstiden
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Jan Kay Krystad
og Tor Magne Brækkan
Ski nye kirke kl 11.00
Oppstartsgudstjeneste ved
Johannes Ulstein og Ulf Krupka

28. august 15. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Ulf Krupka 
Kråkstad
Gårdsgudstjeneste Dyrud gård
ved Johannes Ulstein.
Utdeling av 4-årsbok 
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sven
Holmsen og Ulf Krupka
Ski nye kirke kl 18.00
Samtalegudstjeneste ved 
Jan Kay Krystad, Astrid Sandnes og
Ulf Krupka
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Ofring i kirken fra mobilen
Det er stadig flere som har lite
kontanter på seg. Mange betaler
kun med kort eller via telefon. Det
har derfor vært etterspørsel etter
muligheter slike innbetalingsmåter

også i kirkene. Vi vil nå prøve en ordning via appen
Vipps. Det blir mulig å sende penger fra mobilen til
et oppgitt banknummer. 
Du kan bruke appen uavhengig av hvilken 
bank du selv har.

Du må:
1. Laste ned appen. Det er gratis.
2. Registrere deg og legge inn Visa 

eller Mastercard du ønsker pengene 
skal trekkes fra og kontonummeret ditt.

3. Deretter sender du pengene til oppgitt 
konto.

Det skal fortsatt være mulig å gi offergave på
gamlemåten!

Ansettelse av
kirkegårdsarbeider/vaktmester
Ski kommune har bevilget kr 400.000 til
kirkegårdsarbeider fra budsjettår 2016. Samtidig
har vaktmester søkt om å få redusert sin stilling
med 20 %. Samlet gir dette grunnlag for en 100 %
stilling. Ski kirkelige fellesråd har derfor lyst ut en
kombinert stilling som kirkegårdsarbeider/
vaktmester. Det kom hele 70 søknader. Av disse ble
fire søkere invitert til intervju. I løpet av sommeren
vil ny medarbeider være på plass. 

Nye nettsider
Alle menighetene i Ski fellesrådsområde har hatt
nettsider, men nå blir de samkjørt med 
lik lay-out og oppbygging. Her vil det bli
muligheter til å lese om alle aktivitetene som 
er i menighetene, muligheter til påmeldinger til
dåp, konfirmantundervisning, trosopplærings-
aktiviteter m.m. Vi ber om at aktuell informasjon
sendes oss slik at vi kan legge det inn på sidene.

Jens Erik Undrum

Nytt fra kirkevergen

Kirkeskyss på søndager
Kråkstad:  Knut Solberg  
tlf. 64 86 30 23 

Ski:  Menighetskontoret 
tlf. 67 20 82 00
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BLI MED PÅ FESTEN! SE PROGRAMMET HER:

27. MAI –19. JUNI

KJØP BILLETTER OG LES MER PÅ 

SKIRKUS.NO forbehold om trykkfeil og endringer. 
Se detaljert program med klokkeslett 
og arenaer på skirkus.no

Fredag 27. mai

Festivalåpning og festforestilling

Lørdag 28. mai

Karius og Baktus, Marianne Mørks teaterskole

Follo kammerkor synger Brahms

Stemmestorm, Marianne Mørks teaterskole

Søndag 29. mai

Internasjonal dag

Mandag 30. mai

Sirkus Kontra, Kammerkonsert

Tirsdag 31. mai

Kunst og kultur i byutviklingen / Åpen café

Onsdag 1. juni

Sirkus Kontra, Barokkonsert

Jam med Tryphika Trio

Torsdag 2. juni

Sirkus Kontra, Barokkonsert

Sirkus Kontra, elever på fordypning

Litterær aften

Fredag 3. juni

PopQuiz SKIRkus Spesial

Lørdag 4. juni

Musikkens dag, Waldermarhøy

FOLLOfestivalen

Søndag 5. juni

Frivillighetenes dag

Kreativ Workshop, trykketeknikker

Klovn og Klang

Marian Aas Hansen og Gutta!

Mandag 6. juni

Sirkus Kontra, del 1

Onsdag 8. juni

Sirkus Kontra, Kammerkonsert

SKIhøy måloppnåelse, Ski ungdomsskole

Torsdag 9. juni

Sirkus Kontra, del 2

Birgitte Damberg Trio

Lørdag 11. juni

Malermaraton, Ski Kunstforening

Velkommen til bords, Rufus Roff! Klovnen Knut

Summer in the City, Ski Rockteater

Søndag 12. juni

Kråkstad Jazz m/ Høylytt og John Pål Indreberg

Onsdag 15. juni

Jam med Tryphika Trio

Fredag 17. juni

Manesjen, Ballettskolen i Ski

Lørdag 18. juni

Barn maler Skis historie

Ski Storband m/ Heidi Gjermundsen Broch

Manesjen, Ballettskolen i Ski

Søndag 19. juni

Manesjen, Ballettskolen i Ski

SÅNN! Barneforestilling, Gul Katt produksjon

28.
MAI

17.-19
JUNI

5.
JUNI

11.
JUNI


